INDICAÇÃO Nº 005/2016

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO,
Vereador desta CAMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA a Sra. PREFEITA
MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

RAMPA DE ACESSO AO PALCO NO CLUBE VEREADOR
“EDUARDO FERNANDES DIAS”.

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO os direitos fundamentais das pessoas

portadoras de deficiência ou com mobilidade reduzida, bem como a necessidade da
promoção à acessibilidade destas, e verificando-se que o local é o único para
eventos fechados no município, com grande circulação de pessoas, não havendo
acessibilidade ao palco torna-se evidente a necessidade da construção de uma
rampa de acesso junto ao palco do Clube Municipal de Novais “Vereador Eduardo
Fernandes Dias”.

INDICO, então a Senhora PREFEITA MUNICIPAL, que

providencie a referida rampa.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL tome as providências necessárias e cabíveis para o
atendimento da referida indicação.

CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 18 de março de 2016.

MARCOS ROGERIO RODRIGUES DE ARAUJO
Vereador